DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO III • EDIÇÃO N° 218 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 1

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 4

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE
MERCADORIAS

Ilustríssimo Senhor
CCN COM. DE MAT. HOSPITALARES LTDA
Representante Legal Perante o Pregão Eletronico
nº 002/2023
AV PERIMENTRAL SUL, 719 QD 05 LT 10 – SETOR
SUL – PARAÍSO - TO

O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins – TO, vem por meio deste, e;

Considerando os termos do Pregão Eletronico nº
002/2023, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos, destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Marianópolis do Tocantins -TO; o qual esta
empresa configura como uma das fornecedoras
registradas;

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei
8.666/93, os quais trata dos contratos
administrativos e itens  7.1 e 17.3 do Edital;

Considerando que a referida empresa não vem
cumprindo os prazos de entrega estabelecidos no
Edital;

Considerando a urgência da necessidade dos
materiais e que a não entrega está causando
grandes transtornos, uma vez que a farmácia básica
está ficando desassistida de medicamento básico;

Considerando que o descumprimento, total ou
parcial do Contrato/ARP, acarreta a
desclassificação da empresa, com as
consequências previstas no edital e na legislação,
produzindo as consequências de ordem civil,
administrativa e fiscal, além de outras sanções
previstas no edital;

RESOLVE NOTIFICAR a empresa CCN COM. DE
MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 42.378.504/0001-
90, situada na AV PERIMENTRAL SUL, 719 QD 05 LT
10 – SETOR SUL – PARAÍSO - TO – CEP: 77600-000  ,
para que cumpra o objeto da solicitação no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito) horas, à contar do
recebimento desta notificação, sob pena de
aplicação das sanções legais cabíveis ao caso,
dentre elas a desclassificação da empresa na
referida licitação, multas legais e contratuais, além
de abertura de processo de inidoneidade para
contratar com a administração pública.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo
êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da
empresa da referida licitação e imediatamente
aberto o processo de apuração de inidoneidade da
referida empresa para contratar com a
administração pública.

Ano III, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, terça-feira, 19 de setembro de 2023.
  EDIÇÃO  218

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO III • EDIÇÃO N° 218 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial
do Município de Marianópolis do Tocantins – TO no
endereço eletrônico:

Marianópolis do Tocantins – TO 19 de Setembro de
2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO III • EDIÇÃO N° 218 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

RELAÇÃO DE MATERIAIS SOLICITADOS

Mayara Coêlho da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE

QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT (R$) TOTAL(R$)

5 PC ABAIXADOR DE LINGUA THEOTO 4,75 23,75

200 UN ATADURA DE RAYON 7,5cmX5m POLARFIX 5,45 1.090,00

1000 UN
ATADURA GESSADA 10cmx3m/ AP ORTOP

MOLD P/ IMOB BCO
POLARFIX 1,92 1.920,00

100 UN ATADURA GESSADA 15cmX3m POLARFIX 2,89 289,00

1 CX
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOS. DE

SEGURANÇA N°20 (100un)
MEDIX 73,80 73,80

1 CX
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOS. DE

SEGURANÇA N°24 (100un)
MEDIX 96,33 96,33

1 CX
CATETER INTRAVENOSO COM DISPOS. DE

SEGURANÇA N°26 (100un)
MEDIX 96,33 96,33

3 UN COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM. P NEEDS 4,97 14,91

3 UN COLAR CERVICAL PARA RESGATE NEEDS 13,80 41,40

100 PC
COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 9 FIOS Ñ

ESTÉRIL
ANAPOLIS 4,89 489,00

250 UN
EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL PINÇAS

ROLETE C/ LATEX
DESCARPACK 0,63 157,50

1000 UN EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE MEDSONDA 1,14 1.140,00

675 UN EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO DESCARPACK 0,84 567,00

185 UN ESPARADRAPO IMPERM 10cmX4,5m CREMER 7,46 1.380,00

76 RL FITA MICROPORE CIRURGICA 10X4,5 CREMER 4,05 307,80

962 PC FRALDA GERIATRICA TAM G. (8 UN.) KISSES 9,96 9.581,52

482 PC FRALDA GERIATRICA TAM M. (8 UN.) KISSES 9,96 4.800,72

182 PC FRALDA GERIATRICA TAM P. (8 UN.) KISSES 9,96 1.812,72

873 UN FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML TAYLOR 0,95 829,35

485 CX LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M. (100 UN) MEDIX 8,30 4.025,50

485 CX LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P. (100 UN) MEDIX 11,70 5.674,50

750 UN SERINGA DESC 01ML AG 13X4,5 DESCARPACK 0,180 135,00

700 UN SERINGA DESC 05ML AG 25X7 DESCARPACK 0,17 119,00

500 UN SERINGA DESC 100ML S/AG SR 0,29 145,00

250 UN SERINGA DESC 10ML AG. 25X7 DESCARPACK 0,270 67,50

600 UN SERINGA DESC 20ML AG. 25X7 DESCARPACK 0,270 62,00

434 UN SERINGA DESC 60ML S/AG SR 1,68 729,12

380 BO SOLUÇÃO FISIOLOGICO 0,9% 500ML EQUIPLEX 0,69 262,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

4

ANO III • EDIÇÃO N° 218 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE
MERCADORIAS

Ilustríssimo Senhor
CIRURGICA PREMIER LTDA
Representante Legal Perante o Pregão Eletronico
nº 006/2022
Q ARSO 151 AVENIDA LO 31 QI 34 ACSV 04 LT 01
– PLANO DIRETOR SUL - PALMAS - TO

O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins – TO, vem por meio deste, e;

Considerando os termos do Pregão Eletronico nº
006/2022, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos, destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Marianópolis do Tocantins -TO; o qual esta
empresa configura como uma das fornecedoras
registradas;

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei
8.666/93, os quais trata dos contratos
administrativos e itens  7.1 e 17.3 do Edital;

Considerando que a referida empresa não vem
cumprindo os prazos de entrega estabelecidos no
Edital;

Considerando a urgência da necessidade dos
materiais e que a não entrega está causando
grandes transtornos, uma vez que a farmácia básica
está ficando desassistida de medicamento básico;

Considerando que o descumprimento, total ou
parcial do Contrato/ARP, acarreta a
desclassificação da empresa, com as
consequências previstas no edital e na legislação,
produzindo as consequências de ordem civil,
administrativa e fiscal, além de outras sanções
previstas no edital;

RESOLVE NOTIFICAR a empresa CIRURGICA
PREMIER LTDA, CNPJ nº 45.213.241/0001-57, situada
na Q ARSO 151 AVENIDA LO 31 QI 34 ACSV 04 LT
01 – PLANO DIRETOR SUL - PALMAS – TO  – CEP:
77025-474  , para que cumpra o objeto da solicitação
no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, à
contar do recebimento desta notificação, sob

pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao
caso, dentre elas a desclassificação da empresa na
referida licitação, multas legais e contratuais, além
de abertura de processo de inidoneidade para
contratar com a administração pública.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo
êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da
empresa da referida licitação e imediatamente
aberto o processo de apuração de inidoneidade da
referida empresa para contratar com a
administração pública.

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial
do Município de Marianópolis do Tocantins – TO no
endereço eletrônico:

Marianópolis do Tocantins – TO 19 de Setembro de
2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

5

ANO III • EDIÇÃO N° 218 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,

TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

RELAÇÃO DE MATERIAIS SOLICITADOS

Mayara Coêlho da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE

QUANT UND DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT (R$) TOTAL(R$)

250 UN ACIDO VALPROICO 500MG  0,68 170,00

74 FR AMBROXOL (CLORIDRATO) 15 MG/5ML 120mL EMS 3,10 229,40

83 FR AMOXICILINA 50MG/ML 60ML PRATI 3,33 276,39

170 UN CINARIZINA 75MG RANBAXY 0,37 62,90

200 UN CLARITROMICINA 250MG EMS 3,11 622,00

2120 UN DIPIRONA SODICA 500MG EMS 0,13 275,60

500 UN ESCITALOPRAM 20MG ACHÉ 0,41 205,00

50 FR FENITOÍNA SÓDICA 20MG/ML 120ML TEUTO 13,65 682,50

50 FR FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML  4,59 229,50

50 FR FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML 20ML PRATI 2,96 148,00

50 FR HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML CRISTALIA 4,06 203,00

500 UN HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 25MG NOVARTIS 0,37 185,00

60 UN LEVODOPA + BENZERAZIDA 200MG/50MG ACHÈ  2,23 133,80

74 FR LORATADINA 1MG/ML 100ML  3,95 293,30

60 UN METROPOLOL (SUCCINATO) 50MG NEO QUIMICA 0,71 42,60

482 TB MICONAZOL, NITRATO 2% CREME VAGINAL 80G TEUTO 5,12 2.467,84

470 TB NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60G  4,79 2.251,30

500 UN NITROFURANTOINA 100MG TEUTO 0,34 170,00

3970 UN PARACETAMOL 750MG PRATI 0,12 476,40

74 FR
PREDNISOLONA (FOSFATO DISSÓDICO) 3MG/ML

100ML
PRATI 4,20 310,80

500 UN PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG TEUTO 0,16 80,00

100 UN SECNIDAZOL 1000MG SANDOZ 1,25 125,00

56 UN SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG SUPERA 6,80 380,00

1000 UN TRAMADOL 100MG NEO QUIMICA 0,90 900,00

1000 UN TRAMADOL 50MG EMS 0,21 210,00

		2023-09-19T17:26:19-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento